
UCHWAŁA NR XC/690/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą Centrum Usług Wspólnych 
w Staszowie oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 1 i 2, art. 10c, art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ) oraz 
art. 10 ust. 1 pkt 4 i ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.2) ) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 sierpnia 2023 roku tworzy się jednostkę organizacyjną pod nazwą: Centrum Usług Wspólnych 
w Staszowie, zwaną dalej Centrum. 

2. Siedzibą Centrum jest Miasto Staszów, ul Wysoka 39. 

3. Centrum będzie działało w formie jednostki budżetowej. 

§ 2.  

Centrum Usług Wspólnych w Staszowie nadaje się statut stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

1. Centrum ustanawia się jednostką obsługującą dla jednostek organizacyjnych gminy Staszów - jednostek 
obsługiwanych, w zakresie finansowo-księgowym, administracyjnym i organizacyjnym. 

2. Centrum obsługiwać będzie następujące jednostki: 

1) Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
i Przedszkole nr 4 im. Tadeusza Kościuszki w Staszowie, ul. Wysoka 39, 28-200 Staszów; 

2) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Staszowie, ul. Niepodległości 4, 
28-200 Staszów; 

3) Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 im. Hieronima Łaskiego w Staszowie, ul. Adama Mickiewicza 40, 28-
200 Staszów; 

4) Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego i Przedszkole 
w Kurozwękach, ul. Szydłowska 9, 28-200 Staszów; 

5) Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki i Przedszkole 
w Koniemłotach, ul. Staszowska 7, 28-200 Staszów; 

6) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie, Czajków Południowy 133, 28-200 
Staszów; 

7) Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Mostkach, Mostki 56, 28-
200 Staszów; 

8) Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Oddziału Partyzanckiego AK 
"Jędrusie„ i Przedszkole w Smerdynie, Smerdyna 100, 28-200 Staszów; 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2022 r. poz. 1692, poz.1747, poz.1079, 

poz. 1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414,  z 2021 r. poz. 2054 oraz z 2023 r. poz. 412, poz. 497. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 762. z 2022 r. poz. 655, 

poz. 1079,  poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730,    poz. 2089, Dz. U. z 2018 r. poz. 2245 oraz  z 2023 r. poz. 185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A76F57-0F4F-491F-8D86-790DBB009A18. Podpisany Strona 1



9) Zespół Placówek Oświatowych - Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Wiązownicy Dużej, 
Wiązownica Duża 135, 28-200 Staszów; 

10) Przedszkole nr 3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie, ul. Jana Pawła II 17a, 28-200 Staszów; 

11) Przedszkole nr 8 im. Jana Christiana Andersena z Oddziałami Integracyjnymi w Staszowie, ul. Jana 
Kilińskiego 20, 28-200 Staszów; 

12) Żłobek w Staszowie, ul. Jana Kilińskiego 20, 28-200 Staszów; 

13) Żłobek „Świat Dziecka" w Staszowie, ul. Jana Pawła II 17a, 28-200 Staszów; 

14) Klub Dziecięcy "Świat Dziecka" w Staszowie, ul. Jana Pawła II 17a, 28-200 Staszów; 

15) Klub Dziecięcy "Wesoły Pajacyk" w Staszowie, ul. Jana Pawła II 17a, 28-200 Staszów; 

16) Placówka Wsparcia Dziennego w Staszowie - Świetlica „Jutrzenka", ul. Szkolna 14, 28-200 Staszów. 

3. Zapewnienie przez Centrum wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych nastąpi od dnia 1 września 
2023 roku. 

§ 4.  

1. Centrum Usług Wspólnych w Staszowie wyposaża się w lokal znajdujący się w stanowiącym własność 
gminy Staszów budynku przy ul. Wysokiej nr 39 w Staszowie. 

2. Centrum Usług Wspólnych w Staszowie wyposaża się również w mienie ruchome będące dotychczas 
w użytkowaniu głównych księgowych jednostek oświatowych gminy Staszów. 

§ 5.  

Założenia dotyczące przetwarzania danych osobowych przez Centrum Usług Wspólnych w Staszowie 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Szczegółowy zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi został 
określony w statucie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A76F57-0F4F-491F-8D86-790DBB009A18. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XC/690/2023

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Statut

 Centrum Usług Wspólnych w Staszowie

Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1.

1.  Centrum Usług  Wspólnych  w Staszowie,  zwane  dalej  "Centrum"  jest  jednostką  obsługującą

w rozumieniu art. 10b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  dla:

1) wskazanych w uchwałach Rady Miejskiej w Staszowie jednostek organizacyjnych gminy 

    Staszów zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz

2) innych podmiotów wskazanych w art. 10a pkt 2 i 3 ustawy o samorządzie gminnym, z którymi

   Centrum zawrze porozumienia, o których mowa w art. 10b ust. 3 o samorządzie gminnym – 

   zwanych dalej "jednostkami obsługiwanymi".

2. Centrum  Usług  Wspólnych  w  Staszowie  jest  jednostką  organizacyjną  Gminy  Staszów

nieposiadającą osobowości prawnej, działającej w formie jednostki budżetowej, w szczególności

na podstawie następujących przepisów prawa:

1)  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

2)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

3)  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;

4)  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy;

5)  ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

6)  rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych  osobowych

i w sprawie  przepływu  takich  danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE  (ogólne

rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r.;

7) postanowień niniejszego statutu.

3. W ramach obowiązków powierzonych Centrum w ramach wspólnej obsługi, o której mowa w art.

10a ustawy o samorządzie gminnym, centrum świadczy jednostkom obsługiwanym usługi:

1) finansowo-księgowe;

4. Centrum jest samodzielną jednostką organizacyjną finansowaną z budżetu Gminy Staszów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A76F57-0F4F-491F-8D86-790DBB009A18. Podpisany Strona 1



5. Siedziba Centrum mieści się w mieście Staszów ul. Wysoka 39.

6. Centrum używa podłużnej pieczęci z pełną nazwą i adresem.

7. Centrum może używać skróconej nazwy "CUW Staszów".

8. Centrum, jako jednostka budżetowa jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.

9. Centrum będzie zarządzało przekazanym mu mieniem oraz mieniem, którym będzie dysponować

na mocy zawartych porozumień z jednostkami obsługiwanymi.

Rozdział 2.

Cel i zakres działania

§ 2.

Celem  działania  Centrum  jest  standaryzacja  i  optymalizacja  usług  świadczonych  w  zakresie

finansowo-księgowym, administracyjnym i organizacyjnym.

Rozdział 3.

Przedmiot działalności

§ 3.

Zakres obowiązków powierzonych Centrum w ramach wspólnej obsługi w odniesieniu do jednostek

obsługiwanych obejmuje:

1) w zakresie obsługi finansowo-księgowej; 

a) przygotowywanie na potrzeby kadry kierowniczej jednostek obsługiwanych dokumentów

i informacji niezbędnych do opracowania przez nich projektów planów finansowych i ich

zmian,

b) informowanie kadry kierowniczej jednostek obsługiwanych o bieżącym stanie realizacji

planu finansowego w zakresie zgromadzonych dochodów, poniesionych wydatków oraz

wysokości  zaangażowania  w  okresach  miesięcznych  lub  w  zależności  od  zgłoszonych

potrzeb,

c) prowadzenie obsługi płacowej jednostek obsługiwanych,

d) przekazywanie  danych  o  wynagrodzeniach  nauczycieli,  niezbędnych  do  sporządzenia

sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na  poszczególnych

stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  prowadzonych  przez  Gminę  Staszów  do

Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie,

e) potrącanie  podatku  dochodowego  od  osób  fizycznych  i  rozliczenie  z  urzędami

skarbowymi, a także sporządzanie deklaracji i informacji o dochodach uzyskiwanych oraz

pobranych  zaliczkach  na  podatek  dochodowy  od  osób  fizycznych  od  pracowników

zatrudnionych w jednostkach obsługiwanych oraz dokonywanie rozliczeń rocznych,

f) prowadzenie rozliczeń składek ZUS wraz z dokumentacją,

g) sporządzanie  zaświadczeń  o  wysokości  wynagrodzeń  do  celów  emerytalno-rentowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A76F57-0F4F-491F-8D86-790DBB009A18. Podpisany Strona 2



pracowników obsługiwanych jednostek oraz do innych celów na wniosek pracownika,

h) organizowanie i prowadzenie obsługi bankowej i kasowej jednostek obsługiwanych oraz

wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi zleconych przez kierowników jednostek

obsługiwanych,

i) sporządzanie dokumentacji i deklaracji w zakresie podatku VAT,

j) prowadzenie  obsługi  finansowo-księgowej  funduszu  świadczeń  socjalnych  jednostek

obsługiwanych,

k) sporządzanie zapotrzebowania na środki finansowe,

l) opracowanie zasad polityki rachunkowości,

m) prowadzenie na podstawie dowodów księgowych, ksiąg rachunkowych ujmujących zapisy

zdarzeń w porządku chronologicznym i systematycznym,

n) okresowe ustalanie lub sporządzanie drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywów

i pasywów,

o) wycenę aktywów i pasywów oraz ustalenie wyniku finansowego,

p) sporządzanie sprawozdań finansowych,

q) gromadzenie  i  przechowywanie  dowodów  księgowych  oraz  pozostałej  dokumentacji

w zakresie przewidzianym odpowiednimi przepisami,

r) sporządzanie sprawozdań budżetowych,

s) sporządzanie sprawozdań w zakresie operacji finansowych,

t) sporządzanie sprawozdań opisowych,

u) sporządzanie  innych  sprawozdań,  zestawień  i  analiz  wynikających  z  poleceń  organu

prowadzącego,

v) przygotowywanie  i  przekazanie  dyrektorom  jednostek  obsługiwanych  danych  do

sporządzania  sprawozdań GUS sporadycznych,  których obowiązek wynika  z  losowego

wyboru przez GUS,

w) przygotowywanie  i  przekazywanie  dyrektorom  jednostek  obsługiwanych  danych  do

sporządzenia sprawozdań SIO przez placówki,

x) prowadzenie ksiąg inwentarzowych środków trwałych,

y) prowadzenie obsługi pracowniczej kasy zapomogowo-pożyczkowej,

z) wykonywanie  rozliczeń  finansowych  z  realizacji  projektów  oświatowych  ze  środków

zewnętrznych,

2) w zakresie obsługi administracyjnej i organizacyjnej;

a)  przygotowywanie i przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych  

    zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych na rzecz 

    jednostek  obsługiwanych,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A76F57-0F4F-491F-8D86-790DBB009A18. Podpisany Strona 3



b) prowadzenie postepowań o udzielenie zamówienia publicznego na usługi i dostawy dla 

    obsługiwanych placówek oraz postępowań konkursowych zgodnie z wewnętrznym 

    regulaminem zamówień publicznych o wartości niższej niż progi finansowe określone 

    w ustawie Prawo zamówień publicznych,

c) współpraca z dyrektorami/kierownikami obsługiwanych jednostek w zakresie ich obsługi.

Rozdział 4.

Organizacja  Centrum Usług Wspólnych w Staszowie i zarządzanie nim

§ 4.

1. Działalnością Centrum kieruje dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy

Staszów.

2. Dyrektor Centrum zarządza i reprezentuje centrum na zewnątrz.

3. Dyrektor  Centrum  jest  przełożonym  służbowym  dla  zatrudnionych  w  CUW  i  wykonuje

w stosunku do nich wszelkie czynności wynikające ze stosunku pracy. 

4. Centrum przetwarza na podstawie i w granicach prawa wszelkie dane niezbędne do realizacji

obowiązków  powierzonych  w  ramach  wspólnej  obsługi,  w  szczególności  dane  osobowe

w zarządzanych przez Centrum systemach informatycznych w jednostkach obsługiwanych na

podstawie stosownych umów, o których mowa w przepisach o ochronie danych osobowych.

5. Centrum Usług Wspólnych jest pracodawcą w rozumieniu kodeksu pracy w  stosunku do osób

w nim zatrudnionych.

§ 5.

Do podstawowych uprawnień i obowiązków dyrektora należy:

1) podejmowanie decyzji w sprawach zatrudnienia i wynagradzania pracowników Centrum,

2) ustalenie  wewnętrznej  organizacji  Centrum,  a  zwłaszcza  określenie  obowiązków,

uprawnień  oraz  odpowiedziałności  pracowników  zatrudnionych  na  poszczególnych

stanowiskach;

3) ustalenie zasad i zapewnienie prawidłowego obiegu dokumentów wewnątrz Centrum;

4) zapewnienie pracownikom centrum bezpiecznych i higienicznych warunków pracy;

5) samodzielne  podejmowanie  decyzji  zgodnie  z  zakresem  pełnomocnictwa  udzielonego

przez Burmistrza Miasta i Gminy Staszów;

6) zawierania umów cywilnoprawnych na podstawie udzielonego pełnomocnictwa;

7) współpraca z dyrektorami jednostek obsługiwanych.

§ 6.

1. Szczegółowy  zakres  działania  i  zasady  funkcjonowania  Centrum  z  uwzględnieniem

wewnętrznej  struktury  organizacyjnej  określi  regulamin  organizacyjny  Centrum  Usług

Wspólnych,  ustanowiony  przez  Dyrektora  Centrum  Usług  Wspólnych  w  Staszowie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A76F57-0F4F-491F-8D86-790DBB009A18. Podpisany Strona 4



w porozumieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy Staszów.

2. Przekształcenie centrum przekraczającego zakres zwykłego zarządu lub likwidacja Centrum

wymaga podjęcia stosownej uchwały Rady Miejskiej w Staszowie.

§ 7.

Prawa  i  obowiązki  pracowników  Centrum  regulują  przepisy  ustawy  o  pracownikach

samorządowych,  przepisy  kodeksu  pracy  oraz  regulamin  pracy  i  regulamin  wynagrodzeń

Centrum.

      § 8.

Nadzór  nad  działalnością  Centrum  Usług  Wspólnych  w  Staszowie  sprawuje  Burmistrz  Miasta

i Gminy Staszów.

Rozdział  5.

Zasady gospodarki finansowo-księgowej  Centrum Usług Wspólnych

1. Jednostka obsługująca jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

2. Jednostka  obsługująca  prowadzi  gospodarkę  finansową  na  zasadach  określonych  w  ustawie

o finansach publicznych.

3. Za prawidłową gospodarkę finansową, której mowa w ust. 1 odpowiedzialność ponosi dyrektor

Centrum.

4. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy stanowiący część budżetu

Gminy Staszów. Zmiany planu finansowego w ciągu roku mogą być dokonywane wyłącznie na

zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych.

5. Księgowość Centrum jest prowadzona na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych.

6. Centrum  współpracuje  ściśle  z  jednostkami  obsługiwanymi,  Urzędem  Miasta  i  Gminy

w Staszowie, innymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Staszów oraz innymi instytucjami.

Rozdział 6.

Postanowienia końcowe

1. Zakres  wspólnej  obsługi  nie  obejmuje  kompetencji  dyrektorów/kierowników  obsługiwanych

jednostek  do  dysponowania  środkami  publicznymi  oraz  zaciągania  zobowiązań,  a  także

sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień i wydatków w tym planie.

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy

prawa powszechnie obowiązującego.

3. Odpowiedzialność  za  pełną  realizację  statutu  ponosi  dyrektor   Centrum  Usług  Wspólnych

w Staszowie.

4. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A76F57-0F4F-491F-8D86-790DBB009A18. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XC/690/2023
Rady Miejskiej w Staszowie
z dnia 25 kwietnia 2023 r.

Założenia dotyczące przetwarzania danych osobowych

§ 1.

Centrum  Usług  Wspólnych  w  Staszowie,  jako  jednostka  obsługująca  uprawniona  jest  do
przetwarzania danych osobowych na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i  Rady
(UE)  2016/679  z  dnia  27  kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku
z przetwarzaniem  danych  osobowych  i  w  sprawie  swobodnego  przepływu  takich  danych  oraz
uchylenia  dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych; Dz. U. UE.L.2016, poz.
119.1; zwane w dalszej części "RODO"), powierzonych przez jednostki obsługiwane wskazane w § 4
niniejszej uchwały, w zakresie i celu wyrażonym w uchwale, niezbędnym do wykonywania zadań
w ramach wspólnej obsługi tych jednostek.

§ 2.

Centrum Usług Wspólnych w Staszowie jest podmiotem przetwarzającym dane osobowe powierzone
przez  jednostki  obsługiwane,  bedące  administratorami  samodzielnie  lub  wspólnie  z  innymi
ustalającymi cele i sposoby przetwarzania danych osobowych.

§ 3.

1. Centrum  Usług  Wspólnych  w  Staszowie  przetwarza  dane  osobowe  wyłącznie  na
udokumentowane polecenie stanowi niniejsza uchwała – co dotyczy też przekazywania danych
osobowych do państwa trzeciego lub organizacji  miedzynarodowej – chyba że obowiązek taki
nakłada na nie prawo Unii  Europejskiej  lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega
podmiot  przetwarzający;  w  takim  przypadku  przed  rozpoczęciem  przetwarzania  podmiot
informuje  jednostkę  obsługiwaną  o  tym  obowiązku  prawnym,  o  ile  prawo  to  nie  zabrania
udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny oraz:
a) zapewnia,   by do przetwarzania danych osobowych zostały dopuszczone wyłącznie osoby,

które  posiadają  imienne  upoważnienie  nadane przez  dyrektora  Centrum Usług Wspólnych
w Staszowie, do czego Centrum Usług Wspólnych w Staszowie zostaje upoważnione przez
jednostki obsługiwane,

b) zapewnia, by osoby upoważnione do przetwarzania danych osobowych zobowiązały się do
zachowania  tajemnicy  lub  by  podlegały  odpowiedniemu  ustawowemu  obowiązkowi
zachowania tajemnicy,

c) podejmuje  odpowiednie  środki  techniczne  oraz  organizacyjne  mające  na  celu  zapewnienia
bezpieczeństwa danych osobowych wymagane na mocy art. 32 RODO,

d) nie  korzysta  z  usług  innego  podmiotu  przetwarzającego,  bez  uprzedniej  pisemnej  zgody
jednostki obsługiwanej,

e) biorąc  pod  uwagę  charakter  przetwarzania  w  miarę  możliwości  pomaga  jednostce
obsługiwanej,  poprzez   odpowiednie  środki  techniczne  i  organizacyjne  wywiązać  się
z obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie wykonywania
jej praw określonych w rozdziale III RODO,

f) uwzględniając  charakter  przetwarzania  oraz  dostepne  mu  informacje,  pomaga  jednostce
obsługiwanej wywiązać się z obowiązków określonych w art. 32-36 RODO,

g) po zakończeniu świadczenia usług związanych z przetwarzaniem zależnie od decyzji jednostki
obsługiwanej usuwa lub zwraca mu wszelkie dane osobowe oraz usuwa wszelkie ich istniejące
kopie, w tym również te, zawarte na nośnikach danych, chyba że prawo Unii Europejskiej lub

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A76F57-0F4F-491F-8D86-790DBB009A18. Podpisany Strona 1



prawo państwa członkowskiego nakazują przechowywanie danych osobowych,
h) udostępnia jednostce obsługiwanej wszelkie informacje niezbędne do wykazania spełnienia

obowiązków  określonych  w  art.  28  RODO  oraz  umożliwia  jednostce  obsługiwanej  lub
upoważnionemu przez nią audytowi, przeprowadzanie audytów, w tym inspekcji i przyczynia
się do nich,

i) niezwłocznie  informuje  jednostkę  obsługiwaną,  jeżeli  jego zdaniem wydane  mu polecenie
stanowi naruszenie przepisów RODO lub innych przepisów Unii  Europejskiej  lub państwa
członkowskiego o ochronie danych.

Centrum Usług Wspólnych w Staszowie zobowiązane jest do prowadzenia dokumentacji opisującej
sposób przetwarzania danych osobowych, w tym rejestru czynności przetwarzania danych osobowych
oraz  rejestru  wszystkich  kategorii  czynności  przetwarzania  dokonywanych  w  imieniu
administratorów, których dane przetwarza – o których mowa w art. 30 ust. 1 i ust. 2 RODO.

§ 4.

Jeżeli  do  wykonania  w  imieniu  jednostki  obsługiwanej  konkretnych  czynności  przetwarzania,
Centrum Usług Wspólnych w Staszowie korzysta z usług innego podmiotu przetwarzającego, na ten
inny podmiot przetwarzający nałożone zostają – na mocy umowy lub innego aktu prawnego, które
podlegają prawu Unii Europejskiej lub prawu państwa członkowskiego – te same obowiązki ochrony
danych jak w niniejszej uchwale, w szczególności obowiązek zapewnienia wystarczających gwarancji
wdrożenia  odpowiednich  środków technicznych i  organizacyjnych,  by przetwarzanie  odpowiadało
wymogom  przepisów  RODO.  Jeżeli  ten  inny  podmiot  przetwarzający  nie  wywiąże  się  ze
spoczywających  na  nim  obowiązków  ochrony  danych,  pełna  odpowiedzialność  wobec  jednostek
obsługiwanych za wypełnienie  obowiązków tego innego podmiotu przetwarzającego spoczywa na
pierwotnym podmiocie przetwarzającym.

§ 5.

1. Przetwarzanie dotyczyć będzie:
a) kategoria  osób:  obecnych  i  byłych  pracowników  pedagogicznych  i  pracowników

niepedagogicznych  jednostek  obsługiwanych  oraz  członkow  ich  rodzin,  kontrahentów
jednostek obsługiwanych, uczniów i dzieci oraz ich opiekunów prawnych,

b) rodzaj danych osobowych: imię i nazwisko, nr PESEL, data urodzenia, adres zamieszkania,
dane dot. zdrowia, nr telefonu, adres e-mail, nr konta bankowego, wynagrodzenie, świadczenie
emerytalne lub rentowe, nr rejestracyjny pojazdu, NIP, REGON, przynależność do związków
zawodowych oraz innych, które mogą pojawić się w toku obsługi jednostek obsługiwanych.

2. Przetwarzanie  dotyczyć  będzie  danych  w  formie  elektronicznej  lub  papierowej  obejmujące
następujące  operacje:  zbieranie,  utrwalanie,  organizowanie,  porządkowanie,  przechowywanie,
adaptowanie lub modyfikowanie, pobieranie, przeglądanie, wykorzystywanie, ujawnianie poprzez
przesłanie,  rozpowszechnianie lub innego rodzaju udostępnianie,  dopasowywanie lub łączenie,
ograniczanie, usuwanie lub niszczenie, oraz odbywać się będzie w sposób stały przez czas trwania
obowiązywania uchwały.

§ 6.

Jeżeli powierzone dane osobowe są przetwarzane w formie elektronicznej na serwerach i nośnikach
danych Procesora,  te serwery i  nośniki nie mogą znajdować się poza obszarem Unii  Europejskiej
i Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A76F57-0F4F-491F-8D86-790DBB009A18. Podpisany Strona 2



§ 7.

1. Centrum Usług Wspólnych  w Staszowie  zobowiązuje  się  do  każdorazowego i  niezwłocznego
informowania jednostki  obsługiwanej  o przypadkach naruszenia przepisów prawa dotyczących
ochrony powierzonych danych osobowych, w tym w szczególności przepisów RODO zaistniałych
w okresie obowiązywania uchwały.

2. W przypadku stwierdzenia naruszenia ochrony danych osobowych, o którym mowa w art.  33
RODO,  Centrum  Usług  Wspólnych  zgłasza  je  jednostce  obsługiwanej  bez  zbędnej  zwłoki.
Zgłoszenie naruszenia ochrony danych osobowych do jednostki obsługiwanej powinno nastąpić
w formie pisemnej lub elektronicznej pod adresy wskazane do kontaktu.

§ 8.

Centrum Usług Wspólnych w Staszowie zobowiązuje się,  że  powierzone dane osobowe nie  będą
udostępniane jego pracownikom i zleceniobiorcom przed podpisaniem  przez nich oświadczeń lub
umów o zachowaniu poufności. Zachowanie poufności nie ustaje po rozwiązaniu lub wygaśnięciu
stosunku pracy,  umowy cywilnoprawnej  lub innego stosunku prawnego łączącego Centrum Usług
Wspólnych w Staszowie z osobami wykonującymi czynności na jego rzecz, niezależnie od przyczyny
tego rozwiązania lub wygaśnięcia.

§ 9.

1. Jednostka obsługiwana przez cały okres trwania powierzenia danych osobowych jest uprawniona
do kontroli  poprawności  zabezpieczenia i  przetwarzania danych powierzonych Centrum Usług
Wspólnych w Staszowie. Kontrola może zostać przeprowadzona w formie bezpośredniej inspekcji
polegającej  na  dopuszczeniu  przedstawicieli  jednostki  obsługiwanej  do  wszystkich  obszarów
przetwarzania danych osobowych oraz we wszystkich ich lokalizacjach, w sposób nieutrudniający
nadmiernie bieżącej działalności podmiotu przetwarzającego.

2. Centrum  Usług  Wspólnych  w  Staszowie  zobowiązane  jest  do  przedstawienia  odpowiednich
dokumentów do kontroli oraz wyjaśnień na piśmie w zakresie przetwarzania danych osobowych
na każde wezwanie jednostki obsługiwanej.

3. W  przypadku,  gdy  kontrola  jednostki  obsługiwanej  wykaże  jakiekolwiek  nieprawidłowości,
jednostka  ta  ma  prawo  żądać  od  Centrum  Usług  Wspólnych  w  Staszowie  niezwłocznego
wdrożenia zaleceń wynikających z ustaleń pokontrolnych, które jednostka obsługiwana przekazuje
w formie pisemnej lub elektronicznej pod adresy wskazane do kontaktu.

§ 10.
Centrum Usług Wspólnych w Staszowie zobowiązane jest  do zachowania w poufności  wszelkich
danych  osobowych,  informacji  oraz  powierzonych  materiałów  lub,  o  których  wiedzę  powzięło
w związku z zakresem i celem wyrażonym w uchwale. Wszelka dokumentacja, w tym zawierająca
informacje o danych osobowych, objęta jest poufnością i nie może być bez uprzedniej pisemnej zgody
jednostki obsługiwanej udostępniana jakiejkolwiek osobie trzeciej, ani też ujawniona w inny sposób,
chyba  że  w  dniu  ich  ujawnienia  była  powszechnie  znana,  albo  musi  zostać  ujawniona  zgodnie
z powszechnie obowiązujacymi przepisami prawa, orzeczeniem sądu lub organu państwowego.

§ 11.

Centrum  Usług  Wspólnych  w  Staszowie  oraz  jednostki  obsługiwane  zobowiązane  są  do  ścisłej
współpracy w zakresie przetwarzanych danych osobowych, informując się wzajemnie o wszystkich
okolicznościach mających lub mogących mieć wpływ na wykonanie powierzenia danych osobowych,
w tym będą dokonywały uzgodnień i podejmowały decyzje w formie pisemnej lub elektronicznej pod
adresy wskazane do kontaktu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A76F57-0F4F-491F-8D86-790DBB009A18. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Podstawy prawne do utworzenia w jednostkach samorządu terytorialnego centrów usług wspólnych 
stworzyła nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym wprowadzona ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. 
o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz o zmiąnie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r. poz. 446). 
Zgodnie z art. 10 a pkt 1 ustawy gmina może zapewnić wspólną obsługę w szczególności administracyjną, 
finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. 
Jednocześnie wskazać należy, że zapewnienie wspólnej obsługi jednostkom obsługiwanym może odbywać się 
wyłącznie w zakresie zadań o chrakterze wspierającym i pomocniczym w stosunku do działalności 
podstawowej tychże podmiotów. W myśl art. 10 b ustawy Rada Gminy w drodze uchwały określa jednostki 
obsługujące, jednostki obsługiwane oraz zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym 
w ramach wspólnej obsługi. Projekt niniejszej uchwały zakłada utworzenie nowej jednostki organizacyjnej  
Centrum Usług Wspólnych w Staszowie, która zapewni wymienionym w uchwale jednostkom organizacyjnym 
wspólną obsługę finansowo-ksiegową. Statut stanowiący załącznik do projektu uchwały określa zakres 
obowiązków powierzonych  Centrum Usług Wspólnych w ramach wspólnej obsługi. Nowopowstała struktura 
pozwala m.in. na usprawnienie systemu zarządzania finansami gminy. Scentralizowany system obsługi wpłynie 
na lepszą organizację pracy oraz obniżenie poziomu ryzyk realizowanych procesów w obszarze finansowo-
księgowym. Ponadto praca w większym zespole w Centrum Usług Wspólnych  stworzy możliwość wymiany 
doświadczeń i uzupełniania wiedzy. Zostaną ujednolicone procedury postępowania w obszarach objętych 
obsługą, a także zostanie wyeliminowany problem zastępowalności pracowników w przypadku dłuższej 
nieobecności, bądź wykorzystania urlopów wypoczynkowych. Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej 
uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Ireneusz Kwiecjasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A76F57-0F4F-491F-8D86-790DBB009A18. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 16

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1 Statut Centrum Usług Wspólnych w Staszowie
	Zalacznik 2 Założenia dotyczące przetwarzania danych osobowych
	Uzasadnienie



